Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 10 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que
se declara aprobada la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al procedi-
miento selectivo extraordinario de estabilizacion para el ingreso mediante concurso de
méritos a los cuerpos de profesores de ensefanza secundaria, profesores de escuelas
oficiales de idiomas, profesores especialistas en sectores singulares de formacion pro-
fesional, catedraticos de musica y artes escénicas, profesores de musica y artes escé-
nicas, profesores de artes plasticas y disefio, maestros de taller de artes plasticas y
disefo, para plazas convocadas por Orden ECD/1651/2022, de 11 de noviembre.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de la Orden ECD/1651/2022, de 11
de noviembre, por la que se convoca procedimiento selectivo extraordinario de estabilizacion
para el ingreso mediante concurso de méritos a los cuerpos de profesores de ensefianza
secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores especialistas en sectores
singulares de formacion profesional, catedraticos de musica y artes escénicas, profesores de
musica y artes escénicas, profesores de artes plasticas y disefio, maestros de taller de artes
plasticas y disefio, y una vez transcurrido el plazo de subsanacién y examinadas las alega-
ciones presentadas a las listas provisionales publicadas mediante Resoluciéon de 16 de fe-
brero de 2023, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y
excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilizacion, y conforme a lo dis-
puesto en el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se
establece la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y se
distribuyen sus competencias, resuelvo:

Primero.— Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedi-
miento selectivo.

Dichas listas seran divulgadas el mismo dia de la publicacion de la presente Resolucion en
la web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es).

Segundo.— A la vista de errores detectados en las listas provisionales de personas admi-
tidas y excluidas, y conforme al articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se concede un plazo de
cinco dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en
el “Boletin Oficial de Aragdn”, para que aquellas personas que en la resolucion provisional fi-
guraban como admitidas y en la definitiva figuran como excluidas, puedan presentar alega-
ciones.

Dichas alegaciones deberan dirigirse a la Direccion General de Personal del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte por cualquiera de los medios sefalados en el articulo
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas. En el caso de que se opte por presentar la documentacién ante una
oficina de Correos, se hara en sobre abierto, para que la instancia sea fechada y sellada por
el servicio de correos antes de ser enviada.

Ademads, las alegaciones se remitirdn por correo electronico a la direccion eduspdocente@
aragon.es.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso de alzada ante el Consejero del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas. En cumplimiento de lo establecido en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, los
recursos administrativos que se interpongan contra la resolucién que ponga fin a esta convo-
catoria deberan interponerse electrénicamente. Estos podran presentarse a través del Servicio
de Soporte a la Tramitaciéon (https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-ad-
ministracion) o en cualquiera de los otros Registros Publicos contemplados en el articulo
16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 10 de marzo de 2023.
La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPIN

10218

csv: BOA20230320005


https://educa.aragon.es
mailto:eduspdocente@aragon.es
mailto:eduspdocente@aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialist
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 24 de enero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialista


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se declara aprobada la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística del

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros del tribunal calificador para las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Serv
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en Escalas de los Sub
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en las Escalas Técnic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE VALJUNQUERA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Valjunquera, por la que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Operario de Servicios Múltiples/Alguacil.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.
	ORDEN EPE/259/2023, de 17 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos con motivo de la huelga convocada en la empresa Babcock Mission Critical Services Fleet Management, SAU.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo de 2.000 hasta 2.496 plazas (299,52 UGM), en el polígono 3, parc
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación dedicada a la modificación e impresión de productos plásticos flexibles, ubicada e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación “Parque Eólico San Pedro de Alacó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2023 de exte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2023
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extens
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis, SA, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extensión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Luga
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Tumb

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




